Texto literario: Textos de carácter  
narrativo o poético.

2. En cuanto al formato.

Los textos enviados a Metanoia deberán 
reunir los siguientes requisitos formales:

a. Ser trabajos inéditos.

b. Estar escritos en español.

c. Tener una extensión mínima de 2,500 
(dos mil quinientas) palabras y máxima 
de 5,000 (cinco mil) palabras, sin incluir 
resumen, notas y fuentes documentales. 
Nota: los textos literarios no tienen ex-
tensión mínima.

d. Presentarse en fuente Times New 
Roman, 12 pts. e interlineado de 1.5.

e. Consignar las notas a pie de página